\ 128. — **Ad tertium** dicendum quod in angelis non est comestio ad ostendendam<sup>1</sup> potentiam naturalem nutritivam, quia eam nqn habent, sicut Christus eam habuit; et ideo non est simile. Et<sup>2</sup>quamvis unum istorum argumentorum ex se non sufficeret, tan<sup>3</sup>en omnia simul certitudinem faciebant; et ideo etiam argumenta multiplicata sunt.

## EXPOSITIO TEXTUS

129. . « Nemo tollit eam a me.... » (8)

**Contra.** Ergo Christus non fuit per violentiam crucifigentium occisus.

**Et<sup>2</sup> dicendum** quod illi quantum erat in eis<sup>3</sup>, violentiam intulerunt; quamvis Christo violentia inferri non potuerit<sup>4</sup> ex parte personæ, sed solum ex parte corporis humani<sup>5</sup>.

130. — « Homo in illo mutatus est... » (9)

**Contra.** Naturæ manserunt utrinque immutatæ<sup>6</sup>.

**Et<sup>7</sup> dicendum** quod natura humana in Christo per hoc quod est assumpta in unitatem divinæ personal non est mutata a sua conditione naturali; sed accepit ampliorem perfectionem, secundum quam facta est melior.

1. Ed. « ostendendum ».— 2. Ed. om. « et ».— 3. α « illis ».— 4. RANVP. « potuit ».— 5. Ed. *ad.* « Item ».— 6. Ed. « in unitate ».— 7. Ed. *om.* « et ».

## DISTINCTIO XXII

Si Christus in morte fuit homo.

1. — Hic quaeritur utrum in illo triduo mortis Christus fuerit homo.
2. — Quod non videtur Quibusdam, quia mortuus erat, et homo mortuus non est homo.

Addunt etiam : Si tunc erat homo, vel mortalis vel immortalis. Sed mortalis non, quia mortuus ; nec immortalis, quia tantum post resurrectionem. Ergo non erat homo.

3. — Quibus respondemus, quia licet homo mortuus fuerit, erat tamen in morte Deus homo ; nec mortalis quidem nec immortalis ; et tamen vere erat homo. Illæ enim et hujusmodi argutiæ in creaturis locum habent, sed fidei sacramentum a philosophicis argumentis est liberum.

Unde Ambrosius (lib. I *De fide* c. 13, n. 84 ; L. 16, 548) : *Aufer argumenta, ubi fides quaeritur. In ipsis gymnasiis suis jam dialectica taceat ; piscatoribus creditur, non dialecticis.*

Dicimus ergo in morte Christi Deum vere fuisse hominem, et tamen mortuum ; et hominem quidem nec mortalem nec immortalem, quia unitus erat animæ et carni sejunctis. Alia enim ratione dicitur Deus homo, vel homo Deus, quam Martinus vel Joannes. Homo enim dicitur Deus et e converso, propter susceptionem hominis, idest animæ et carnis.

Unde Augustinus (lib. I *De Trin.*, c. 13, n. 28 ; L. 42, 840) : *Talis erat illa susceptio, quæ Deum hominem faceret, et hominem Deum.*